[image: image1.jpg]

       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
    ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 1V СОЗЫВА
                                                     Челябинской области

             Р Е Ш Е Н И Е
от  07 августа  2012 года  № 430/197
город Чебаркуль
О плане работы Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа
на  четвертый квартал 2012 года

В соответствии с Уставом муниципального образования «Чебаркульский городской округ», Собрание депутатов Чебаркульского городского округа РЕШАЕТ:

1.Утвердить план работы Собрания депутатов Чебаркульского городского округа на     четвертый квартал 2012 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением плана работы Собрания депутатов Чебаркульского городского округа  на  четвертый квартал  2012 года возложить на председателя Собрания   Фахурова В.Г.

Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа                                    В.Г. Фахуров

                   Приложение к решению
                                                                                                                                                                            Собрания депутатов Чебаркульского

                                                                                                                                                                             городского округа  от  07.08.2012г

                                                                                                                                                                                   .№ 430/197

                                                                                                     ПЛАН  РАБОТЫ
             СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  IV  СОЗЫВА    на   четвертый
                                                                                      квартал 2012 года
	Дата
	Наименование вопроса
	Основание, инициатива о включении в повестку дня
	Наименование подразделения, осуществляющего подготовку (руководитель) и вносящего проект в городское Собрание депутатов
	Постоянная депутатская комиссия Собрания, ответственная за предварительное рассмотрение

	1
	2
	3
	4
	5

	                                                                                      1. Провести заседания Собрания депутатов

                                                                          городского округа  IV  созыва по следующим вопросам:

	2 октября
	О соблюдении  Порядка предоставления в аренду муниципального имущества Чебаркульского городского округа и контроле за его использованием
	Устав муниципального образования «Чебаркульский городской округ»
	Управление муниципальной собственности
	По бюджетно-финансовой и экономической политике,  по нормотворчеству…

	О выполнении Положения о порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Чебаркульского городского округа
	Контроль (решение Собрания депутатов от 03.05.2012 года №382/171)
	Управление муниципальной собственности
	По бюджетно-финансовой и экономической политике,  по нормотворчеству…

	О тарифах на 2013 год
	Устав муниципального образования «Чебаркульский городской округ»
	Отдел тарифной политики УЖКХ (О.Е. Лаврова)
	По бюджетно-финансовой и экономической политике

	6 ноября
	Об утверждении Программы приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности  муниципального образования «Чебаркульский городской округ на 2013 год»
	Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Чебаркульский городской округ»

(решение Собрания депутатов от 06.09.2011 года №250)
	Управление муниципальной собственности
	По бюджетно-финансовой и экономической политике

	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Природоохранные мероприятия оздоровления экологической обстановки на территории МО « Чебаркульский городской округ» на 2011-2013 годы»
	Устав муниципального образования «Чебаркульский городской округ», Регламент Собрания депутатов
	 Отдел по охране окружающей среды УЖКХ, заместитель главы городского округа по городскому хозяйству А.П.Сафонов
	По экологии и природопользова-нию

	О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О принятии бюджета  муниципального образования «Чебаркульский городской округ»   на 2013-2015 годы»
	Положение о бюджетном процессе муниципального образования «Чебаркульский городской округ»

(решение Собрания депутатов от 06.09.2011 года №250)
	Заместитель главы городского округа по бюджетному процессу, начальник финансового управления Л.Н. Бушуева
	По бюджетно-финансовой и экономической политике

	О выполнении  муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов на 2012-2014 годы на территории муниципального образования «Чебаркульский городской округ»
	Устав муниципального образования «Чебаркульский городской округ», Регламент Собрания депутатов
	Заместитель главы городского округа по городскому хозяйству А.П. Сафонов
	По вопросам городского хозяйства

	О выполнении мероприятий по подготовке жилищного фонда к эксплуатации в отопительный период 2012-2013 гг. за счет тарифа на содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов
	Контроль (решение Собрания депутатов от 03.05.2012 года №384/173)
	Управление жилищно-коммунального хозяйства (Ченцов В.П.), Заместитель главы городского округа по городскому хозяйству А.П. Сафонов
	По вопросам городского хозяйства

	Об оказании первичной медико-санитарной и скорой помощи на территории Чебаркульского городского округа
	Постоянная депутатская комиссия по социальной политике
	Главный врач МБЛПУ «Чебаркульская городская больница»
	По социальной политике

	О плане работы Собрания депутатов Чебаркульского городского округа на   2013 год и первый квартал 2013 года
	Регламент Собрания депутатов
	Управляющий делами Собрания депутатов Р.Е. Мамайкина
	Все

	4 декабря
	О прогнозе социально-экономического развития Чебаркульского городского округа на 2013 и на период до 2015года
	Устав муниципального образования «Чебаркульский городской округ»
	Комитет по стратегическому развитию (Н.Ю.Бугаева)
	По бюджетно-финансовой и экономической политике

	О принятии бюджета муниципального образования «Чебаркульский городской округ»   на 2013-2015годы»
	Положение о бюджетном процессе

муниципального образования «Чебаркульский городской округ» (решение Собрания депутатов от 06.09.2011 года № 250)
	Заместитель главы городского округа по бюджетному процессу, начальник финансового управления Л.Н. Бушуева
	По бюджетно-финансовой и экономической политике

	Об основных показателях социально-экономического развития Чебаркульского городского округа за январь - сентябрь 2012 года
	Контроль (решение Собрания депутатов от04.10.2011г. № 267)
	Комитет по стратегическому развитию (Н.Ю.Бугаева)
	По бюджетно-финансовой и экономической политике

	Информация об исполнении бюджета

муниципального образования «Чебаркульский городской округ»   за 9 месяцев 2012 года
	Положение о бюджетном процессе

муниципального образования «Чебаркульский городской округ» (решение Собрания депутатов от -6.09.2011 года №250)
	Заместитель главы городского округа по бюджетному процессу, начальник финансового управления Л.Н. Бушуева
	По бюджетно-финансовой и экономической политике

	О выполнении мероприятий, финансируемых за счет средств, выделенных депутатам Собрания депутатов на 2012год
	Контроль (Решение Собрания депутатов от 12.01.2012 года    №321/142)
	Заместители главы города согласно предметам ведения
	Все

	О ходе выполнения  муниципальной целевой программы «Чистая вода 2010-2020»
	Устав муниципального образования «Чебаркульский городской округ», Регламент Собрания депутатов
	Заместитель главы городского округа по городскому хозяйству А.П. Сафонов
	По вопросам городского хозяйства,

 по экологии и природопользов.

	                                                                  Организационные  мероприятия:

	№№ пп
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные за подготовку

	1
	Подготовка заседаний Собрания депутатов и постоянных депутатских комиссий
	Ежемесячно

	Председатель Собрания депутатов, управляющий делами

	2
	 Контроль за  выполнением решений Собрания депутатов и постоянных депутатских комиссий
	Постоянно
	Заместитель председателя Собрания депутатов,  управляющий делами,

председатели постоянных депутатских комиссий

	3
	Информирование населения о принятых решениях Собрания депутатов и постоянных депутатских комиссий.
	Постоянно
	Управляющий делами Собрания депутатов

	4.

4.1.
	                                Проведение:

Приема избирателей в избирательных округах
	Октябрь-декабрь

 (второй вторник каждого месяца)
	Депутаты, управляющий делами Собрания депутатов

	4.2.
	Учёбы депутатов (семинары)
	по отдельному плану октябрь – декабрь

(третий вторник каждого месяца)
	Председатель Собрания депутатов,  управляющий делами Собрания депутатов

	4.3.
	Отчетов  депутатов перед избирателями
	декабрь
	Депутаты

	4.4.
	Встреч депутатов с избирателями
	по отдельному плану
	Председатель Собрания депутатов,  управляющий делами Собрания депутатов, депутаты

	4.5.
	Публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «О принятии бюджета муниципального образования «Чебаркульский городской округ» на 2013-2015 годы»
	ноябрь
	Председатель Собрания депутатов,  управляющий делами Собрания депутатов, заместитель главы городского округа по бюджетному процессу, начальник финансового управления Л.Н. Бушуева

	5.

5.1

5.2.

	                                  Подготовка:

предложений в план работы Собрания депутатов на 2013 год

письменного отчета о деятельности постоянных депутатских комиссий за 2012год

	до 18.09.2012 года

до 01.11.2012года

	Депутаты,

 Глава городского округа А.В.Орлов

Председатели постоянных депутатских комиссий: Н.М. Гладких, Г.Ф. Северин, В.Б.Мошков, Т.П. Криворучко, А.Г.Штыка

	6.

6.1.

6.2.
	Участие:

в мероприятиях, посвященных государственным праздникам

в городских праздниках
	по отдельному плану
	Депутаты

Депутаты

Управляющий делами Собрания депутатов

Чебаркульского  городского округа
                                                                                       Р.Е. Мамайкина